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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P> Aktivet monetare

682,218

5,739,518

1 Banka

682,218

4,564,835

2 Arka

1,174,683

P> Investime

1__Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

32,314,424

19,910,677

Nga aktiviteti i shfrytézimit

31,795,028

19,383,192

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga_njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera

519,396

527,485

QB |W[N|—

Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét

3,695,486

5,622,749

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte t& gatshme

Malira

3,695,486

4,757,626

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJIM té mbaijtura pér shitje

N[O {WIN]—=

Parapagime pér inventar

765,123

p> Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

36,692,128

31,172,944

Aktivet Afatgjata

1,814,640

2,030,711

P Aktive financiare

1 __Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2 _Tityj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3 Tituj pronésie né& njésité ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése

4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése

5 Tituj té tieré t& mbaijtur si aktive afatgjata

6 Tituj té tjeré t& huadhénies

P Aktivet materiale

1,814,640

2,030,711

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

1,814,640

2,030,711

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive
t& ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAUJM

P Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

1,814,640

2,030,711

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

38,506,768

33,203,655




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2015

2014

p Detyrime afatshkurtra:

9,367,624

4,877,231

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5,587,958

4,097,542

Déftesa té pagueshme

T& pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit

~N | OO A [WIN]—=

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése

8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
shoqérore/shéndetsore

26,226

26,226

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

5444

206,263

10 Te tjera

3,747,996

547,200

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

9,367,624

4,877,231

v |VIVIV

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj instifucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pé&r porosi

T¢& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

~N OO WIN|—-

Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése

8 Té& tjera t€ pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

\\d\4

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tjera

v

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

9,367,624

4,877,231

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

14,690,000

14,690,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

VIVIVIVV

Rezerva té tjera

12,636,424

11,207,758

1_Rezerva ligjore

1,536,548

1,415,115

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tjiera

11,099,876

9,792,643

Fitimi i pashpérndaré

\A\4

Fitim / Humbja e Vitit

1,812,720

2,428,666

Totali i Kapitalit

29,139,144

28,326,424

38,506,768

33,203,655




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P [T&é ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 32,781,249 30,464,770 |
P> [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
p |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 26,070,703 25,394,353
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 26,070,703 25,394,353
2 Té tjera shpenzime
» |Shpenzime té personelit 1,307,040 1,293,355
1_Paga dhe shpérblime 1,120,000 1,108,273
Shpenz!me té. sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga 187,040 185,082
shpenzimet pér pensionet)
P (Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 400,000 293,000
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 2,874,180 652,669
P |Té ardhura té tjera 10,425 25,861
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjiera pjesé e aktiveve
afatgjata(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 10,425 25,861
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
> aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare
P> [Pjesa e fitimit’/humbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 2,139,751 2,857,254
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 327,031 428,588
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 327,031 428,588
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té6 pjesémarrjeve
» |Fitimi/Humbja e vitit 1,812,720 2,428,666
» |Fitimi/Humbija pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbia e vitit 1,812,720 2,428,666
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbaijtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P> |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 1,812,720 2,428,666
P> |Totali i t¢ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
» |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér.

Pronarét-e-njésisé ekonomike mémé

Infefesdl jo-Hontriese




Pasqyré e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

2,139,751

2,857,254

Rregullimet p&r shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pé&r tatimin mbi fitimin jomonetar

(327,031)

(428,588)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

400,000

293,000

Zhvler&ésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tjera

(12,403,747)

3,059,824

Rénie/(rritie) né inventaré

1,827,263

(262,103)

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

4,490,393

(174,394)

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

0

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

(3,873,371)

5,344,993

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nefo t&é arké&tuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(183,929)

(855,615)

Arkétime nga shilja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté t& ark&tuar

(500,000)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né€) aktivitetin e investimit

(183,929)

(1,355,615)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua t& arkétuara

Pagesa e kostove té& transaksionit qé& lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve t&€ veta

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té& qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t& paguar

(1,000,000)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né€) aktivitetin e financimit

(1,000,000)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare

(5,057,300)

3,989,378

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

5,739,518

1,750,140

Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete m/mﬁi@re ghe}kywalente té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

682,218

5,739,518
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“Arblev ” Sh.p.k.

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
(te Ushtrimit te mbyllur me date 31.12. 2015)

26 Mars 2016



SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“Arblev”’shpk
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2015)

“Arblev” Sh.p.k eshte Shoqgeri me Pergjegjesi te kufizuar, themeluar me vendim
te Gjykates Shkalles se Pare Tirane, dt 16.02.1998 me ortake te vetem z.Arqgile
Koligi, rregjistruar ne Drejtorine Rajonale Tatimore Fier me nipt J72510467A.
Veprimtaria e shogerise rregullohet sipas dispozitave te Ligjit Nr.9901
dt.14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogqgerite Tregtare”, nga statuti dhe
Legjislacioni ne fuqi.

Selia e shogerise eshte ne Lagjen: 29 Nentori, Fier.

Objekti i veprimtarise se Shogerise “Arblev” shpk eshte: “Tregtim me shumice
e pakice te mallrave te ndryshem import-eksport”

Shogeria “Arblev” shpk administrohet nga administratori i shoqgerise z. Arqile
Koligi, i cili ka kompetenca per drejtimin e saj mbi bazen e statutit.

Politikat kontabel jane aplikuar sipas parimit te gendrueshmerise se metodave
dhe jane te njejta me ato te perdorura ne vitin paraardhes.

Gjendjet financiare jane shprehur ne leke. Cdo veprim eshte mbeshtetur ne
dokumenta justifikues dhe dokumenta kontabel te cilat jane ne perputhje me
legjislacionin ne fuqi. '

Ne kontabilitet jane rregjistruar te gjitha transaksionet financiare ge i takojne
periudhes ushtrimore 2015, dhe qe ndikojne ne rezultatin e ketij ushtrimi.
Veprimet jane ngurtesuar me 31 dhjetor 2015.

Aktivet afatgjata materiale paraqiten ne bilanc me koston historike minus
amortizimin e akumuluar.

Amortizimi eshte llogaritur ne baze grupimi per aktivet afatgjata materiale sipas
Ligjit Nr. 8438, dt.28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat”.

Likuiditetet ne valute jane vleresuar me kursin e dates 31.12.2015.
. Stoku eshte vleresuar me koston e marrjes.

Shpenzimet jane kontabilizuar ne baze te dokumentave justifikuese.

Te ardhurat jane kontabilizuar ne baze te faturave tatimore.

Parimi baze per percaktimin e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte parimi i te
drejtave te konstatuara.

Postet e bilancit paragiten:

Aktive monetare per 682.218 leke paragesin mjete monetare né banke.
Shogeri eron me disa banka, te gjitha veprimet jane rregjistruar ne ditaret




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“Arblev”’shpk
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2015)

ndersa gjendja e monedhave te huaja ne fund te ushtrimit eshte vleresuar me
kursin e Bankes se Shqiperise me date 31 dhjetor 2015, duke kaluar sipas rastit
ne llogarite e shpenzimeve apo te ardhurave diferencat e kembimit.

Aktivet financiare afatshkurtra ne vleren 32.314.424 leke detajohen si me
poshte:

Nga aktiviteti i shfrytezimit ne vlere 31.795.028 leke paraget llogarine Kliente
per vleren e faturave te paarketuara. Kjo llogari eshte e analizuar sipas klienteve
dhe rakordon me llogarine sintetike te tyre.

Te tjera te drejta per 519.396 leke paraqget:

o Tatim Fitimi per 361.860 leke.

o te tjera te drejta ne shumen 157.536 leke paraget parapagim te pagave te
punonjesve.

Ne llogarine Mallra per 3.695.486 leke, shogeria ka paraqitur gjendjen e
mallrave ne date 31.12.2015. Stoku evidentohet ne llogari sipas metodes me
inventar te perhershem. Ato justifikohen me dokumenta dhe jane regjistruar ne
shpenzime me koston e marrjes.

Inventari fizik i gjendjes se mallrave eshte kryer nga shoqgeria ne fund te
ushtrimit i cili rakordon me gjendjen e paraqgitur ne bilanc.

Aktive afatgjata materiale

Shogeria ka nje vlere neto aktivesh afatgjata per 1.814.640 leke. Aam jane
shtuar gjate vitit 2014 me 183.929 leke.

Amortizimi eshte llogaritur ne shumen 400.000 leke, eshte kontabilizuar ne
shpenzime per te njejten shifer dhe eshte llogaritur ne perputhje me ligjin
nr.8438, dt.28.12.1998, per shtesat e reja nuk eshte llogaritur amortizim.

Aam jusfikohen me inventar fizik te kryer ne fund te ushtrimit.

DETYRIMET DHE KAPITALI
Kapitalet e veta paragiten me vlere 29.139.144 leke.

Kapitali i nenshkruar i shoqgerise eshte 14.690.000 leke te cilat i takojne
ortakut te vetem z. Arqile Koligi.

Rezerva ligjore eshte llogaritur sipas ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite

Tregtare” ne masen 5% te fitimit, mbeshtetur ne vendimin e asamblese se

ortakeve-per 321.433 leke duke e cguar gjendjen e kesaj llogarie ne fund te
it ‘Pcne 1.53, 548 leke.




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“Arblev”shpk
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2015)

Rezerva te tjera per 11.099.876 leke eshte shtuar me pjesen e mbetur te fitimit
2014 pasi eshte zbritur rezerva ligjore ne shumen 121.433 leke dhe shperndare
divident ne shumen 1.000.000 leke.

Fitimi i ushtrimit sipas bilancit kontabel paraqitet per 1.812.720 leke.

Detyrimet afatshkurtra

Detyrimet me vlere 9.367.624 leke perfagesojne:

Viti 2015 Viti 2014
Te pagueshme per aktivitetin e
shfrytezimit 5.587.958 4.097.542
Te pagueshme ndaj punonjesve
dhe sigurimeve shogerore 26.226 26.226
Detyrime tatimore 5.444 206263
Hua te tjera 3.747.996 547.200
Totali 9.367.624 4.877.231

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit per 5.587.958 leke paragesin
llogarine furnitore per vlerén e faturave té€ palikujduara, kjo llogari éshté e
analizuar sipas furnitoreve dhe rakordon me llogariné sintetike té tyre.

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore paragitet detyrimi
i shogerise per sigurimet shogerore dhjetor 2015 ne shumen 26.226 leke.

Detyrimet tatimore paraqesin:
e Tatimi mbi te ardhurat per 2.600 leke, detyrim per muajin dhjetor
2015.
o Tuvsh per 2.844 leke.

Te tjera detyrime ne shumen 3.747.996 leke paraget detyim te shogerise ndaj
te treteve.

Verifikimi i llogarise Fitim Humbje

Shpenzimet dhe te ardhurat jane grupuar si me poshte:

Viti 2015 Viti 2014




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“Arblev”shpk
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2015)

Nga shitja e produkteve 32.781.249 30.464.770
Totali (Afarizmi) 32.781.249 30.464.770
Te ardhura nga int. e kursi 10.425 25.861
Totali i te ardhurave 32.791.674 30.490.631
Shpenzime te veprimtarise

Materiale te konsumuara 26.070.703 25.394.353
Kosto e punes 1.307.040 1.293.355
Pagat e personelit 1.120.000 1.108.273
Shpenzimet per sigurime 187.040 185.082
Amortizimi 400.000 293.000
Shpenzime te tjera 2.874.180 652.669
Totali i shpenzimeve 30.651.923 27.633.377
Diferenca negative kembimi

Fitimi Bruto 2.139.751 2.857.254
Tatim fitimi 327.031 428.588
Fitimi Neto (bilanci) 1.812.720 2.428.666

Shpenzimet jane 30.651.923 leke ndersa te ardhurat 32.781.249 leke. Rezultati
ushtrimor neto ge shogeria ka realizuar nga veprimtaria e saj eshte fitim per
1.812.720 leke.

Faturat tatimore jane rregjistruar dhe kontabilizuar korrekt ne llogarite
perkatese. Ne te ardhurat perfshihen te ardhura nga interesat dhe kursi
kembimit ne shumen 10.425 leke.

Shpenzimet ne shumen 30.651.923 leke justifikohen me dokumenta te rregullta
fiskale. Me konkretisht shpenzimet sipas zerave paragqiten:

Shpenzime per mallra 26.070.703 leke, jane perdorur per veprimtarine
kryesore te shogerise, keto shpenzime jane te justifikuara me dokumenta.

Personeli, ne kete llogari jane pasqyruar shpenzimet per paga 1.120.000 leke,
sigurime shoqgerore 187.040 leke, listepagesat jane perpiluar sakte dhe
shpenzimet per paga e sigurime jane vendosur korrekt ne kete llogari.

Amortizimi me vlere 400.000 leke eshte llogaritur ne baze grupimi, shuma e tij
nuk kalon kufijte e fiskut.

Shpenzime te tjera per 2.874.180 leke paraqgesin:
e Shpenzime per telefon 266.587 leke,
¢ Shpenzime transporti 243.234 leke,
¢ shpenzime geraje ne shumen 380.000 leke,
e Shpenzime per taksat 465.479 leke,
¢ Shpenzime komisjone banke per 137.717 leke,
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e shpenzime gjoba 40.453 leke,
e Shpenzime te tjera per 870.910 leke.

Rezultati ushtrimor neto qe shoqgeria ka realizuar nga veprimtaria e saj eshte
fitim 1.812.720 leke.
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